FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ

INGENIERO CIVIL
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS

Direccion. Calle 157C No 91-86, Bogota-Colombia
Cel:3107855401

franjagran@gmail.com

Ingeniero Civil, especialista en Gerencia de Proyectos. Con capacidad de planear,
organizar y dirigir proyectos, principalmente en el sector de la construccion.

He realizado actividades como supervisor y apoyo a la supervision de contratos de
obra y de servicios en elsector publico. Fui Coordinador del Area de Mantenimiento de
Plantas Fisicas de la Secretaria Distrital de Integracion Social. Enla empresa privada
he ejercido como Gerente de proyectos y Drector de Obra.

Experiencia en manejo de personal profesional y técnico. Lideré procesos de
autogestion comunitaria, desempefando el cargo de gerente de Asociaciones de
vivienda de interés social.

Cuento con capacidad para elaborar presupuestos y realizar el control financiero,
administrativo y técnico de proyectos, tanto en el sector publico como en el sector
privado. Faciidad para manejo de grupos de trabajo, tanto de profesionales como
de personal técnico. Alto rendimiento en el desarollo de tareas ejecutadas en
programas “Office” y Auto-Cad.

ESTUDIOS

Abril 2012.

ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE PROYECTOS
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA

Bogota

Agosto de 2003

INGENIERO CIVIL

UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA
Bogota

EXPERIENCIA LABORAL

FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA

Coordinador de Infraestructura
04 de febrero de 2021 hasta la fecha.



Funciones: Apoyo a la supervisicion de los contratos de obra del Fondo de desarrollo Local de Suba y del Personal
profesional y tecnico a cargo.

INCODEK S.A.S. Representante legal
14 de julio de 2019 hasta la fecha.

Funciones: Ejercer la representacion legal de la empresa que desarolla la
actividad de estudio, disefo, planeacion, contratacion y ejecucion de toda clase
de edificaciones, obras civiles y bienes inmuebles en general.

Dirigir, planear y controlar los procesos administrativos y operacionales de la
empresa conforme a la misidn y objetivos de la misma. Apoyar la supervision del
personal profesional, técnico y administrativo.

IDACO S.A.S. Gerente De Proyectos
02 de marzo de 2015 hasta 13 de julio de

Funciones: Dirgir, controlar y planificar los procesos administrativos y constructivos de
los proyectos de la empresa y el manejo de las relaciones con las entidades
contratantes y las interventorias.

SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL
Coordinador Area
de Mantenimiento Dependencia: Subdireccién de Plantas Fisicas

26 de agostode
2009 al 10 de febrero de 2015.

Funciones: Realizar la supervision y apoyo a la supervision de los contratos suscritos
por la entdad para el mantenimiento de las edificaciones a cargo de la Secretaria
Distrital de Integracion Social para la prestacion de sus servicios.

Apoyo a la superision de contratos de interventoria y contratos menores como
mantenimiento de Calderas, Motobombas, Fumigacion, Lavado de Tanques de
reserva y mantenimiento de zonas verdes.

Apoyar la supervision del personal profesional, t€cnico y administrativo del area de
mantenimiento de la Subdireccion De Plantas Fisicas.

CORPORACION HABITAT DIGNO Coordinador Técnico Abri de 2008 a Julio
2009.

Funciones: Asesoramiento técnico en procesos masivos de titulacion de predios
fiscales, en la ciudad de Baranquila y en los Departamentos del Atlantico y del Cesar,
desde su formulaciéon hasta su ejecucion. Coordinacidon en la elaboracion de
levantamientos topograficos de los asentamientos humanos susceptibles de
titulacion. Coordinacion de la elaboraciéon de los avallos para determinar la calidad
de vivienda de interés social. Formulacién de proyectos para postulacidén al subsidio
de mejoramiento de vivienda de interés social. Validacion de las bases de datos
de las familias beneficiarias.



ASOCIACION DE VIVIENDA TEKOA Gerente
Diciembre de 2004 a marzo de 2008

Funciones: Gerente del proyecto desde su constitucidon. Consté de miviviendas
para dar cubrimiento al mismo numero de familas, gestion en la obtencidn de
permisos por parte de los érganos de control y vigilancia. Solicitud de licencias de
construcciéon y urbanismo. Elaboracidn de planos y escriura para el
sometimiento al régmen de propiedad horizontal. Negociacion de tierras con
METROVIVIENDA, tanto en la ciudadela El Recreo (400 viviendas), como en la
Ciudadela E Porvenir (600 viviendas). Contratacion y supervision de disefios.
Administracidon de los recursos. Trabajo social con las familas beneficiarias, el cual
incluye taleres de capacitacidén para que logren completar el esquema financiero
y asi puedan obtener su vivienda.

Tramite de subsidios de vivienda de interés social, desde su asignacion hasta su
legalizacion.

ASOCIACION DE VIVIENDA BOGOTA SIGLO XXI-SUBA PROYECTO FONTANAR DEL RIO
Gerente

Febrero 1 de 2004 a Octubre de 2004

Funciones: Gerente del proyecto, el cual consté de 612 viviendas, administrando los
recursos, y atendiendo los compromisos técnicos y financieros ante las familas y las
diferentes empresas de servicios publicos. Control directo en la ejecucidon de la obra.
Tramite de subsidios de vivienda, desde su asignacion hasta sulegalizacion. Proyecto
Terminado.

REFERENCIAS LABORALES

LUIS FERNANDO CASTRILLON CORPORACION HABITAT DIGNO Representante Legal
Teléfono 300 368 3560

REYNALDO BARRAGAN IDACO S.A.S. Representante Legal Teléfono 4005454

REFERENCIAS PERSONALES

RAMON CASTILLO
Ingeniero Civil
314 229 2686

LUIS FERNANDO LEGUIZAMON
Ingeniero Civil
313 362 9449

ADRIANA PAOLA RESTREPO



Administradora de Empresas
312 580 0987

FORMACIONES ADICIONALES

CURSO: COSTOS Y PRESUPUESTOS PARA EDIFICACIONES SERVICIO NACIONAL DE
APRENDEIZAJE — SENA SEPTIEMBRE 2019

DIPLOMADO EN ADMINISTRACION DE PROPIEDAD HORIZONTAL UNIVERSIDAD PILOTO DE
COLOMBIA
Octubre 2004

SEMINARIO: RESIDENCIA DE OBRA UNIVERSIDAD NACIONAL
ABRIL 29 Y 30 DE 2002

SEMINARIO: LA TORSION DE ALABEO UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA JUNIO 4 Y 5 DE
2002

SEMINARIO: CIRCULO DE MOHR UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA OCTUBRE 29 DE 2002

Ing. FRANCISCO JAVIER/GRANADOS GUTIERREZ
C.C.: 79°796.420 de
Bogota.
M.P.: 25202101428 CND
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CERTIFICACION LABORAL

Yo, REYNALDO BARRAGAN VESGA, identificado con cédula de ciudadania No. 79,406.892 de
Bogota, en mi calidad de Representante Legal de IDACO S.A.S. con NIT: 830.065.219-6, certifico que
el Ingeniero FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ identificado con cédula de ciudadania No.
75.796.420 de Bogota y con Tarjeta Profesional No. 25202-101428 CND, labord en esta empresa
desempefiando el cargo de Gerente de Proyectos, desde el dia 2 de marzo de 2015 hasta el dia 13
de julio de 2019.

En el tiempo que estuvo desarroliando sus labores, demostré ser un profesional responsable y
cumplido, realizando el acompafamiento en cada uno de los proyectos que ejecutd la compafiia, En
algunos de estos proyectos se desempefié como director de obra.

A continuacién, se muestran los proyectos ejecutados por IDACO S.AS, en el tiempo en gque el
Ingeniero Francisco Granados laboré en la compafifa. Inicialmente se presentan aquellos contratos
en los cuales ocupd el cargo como director de obra conforme a los requerimientos de las diferentes
entidades contratantes y posteriormente se presentan los contratos donde realizé el
acompafiamiento como gerente de proyectos:

A. Contratos y/o proyectos en los cuales desempeiié el cargo de director de obra y/o de
consultoria:

1. Contrato: De Obra No. 008 de 2014.
Entidad Contratante: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.
Contratista: IDACO SAS.
Objeto: CONSTRUCCION DE UNA PLAZOLETA DE INTEGRACION Y SENDEROS ENTRE LOS
EDIFICIOS DE FAEDIS E INVESTIGACIONES, EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR
LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS.
Valor: $463.313.593 (CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE).
Fecha de Inicio: 5/01/2015
Fecha de terminacién: 7/05/2015
Cargo desempedfiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutidrrez en el marco de
ejecucion del contrato: DIRECTOR DE OBRA.
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2. Contrato: De Obra N* 2-01-24300-1030-2014 Pedido: 4600012706
Entidad Contratante: EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA.
Contratista: IDACO S.AS.
Objeto: OBRAS DE CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO PERMANENTE EN LOS CRUCES
VIALES DELAS CARRERAS 105 F, 110Y 111 SOBRE EL HUMEDAL JABOQUE.
Valor: § 548.883.573 (QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA
Y TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE),
Fecha de inicio: 22/06/2015
Fecha de terminacion: 19/02/2016
Cargo desempediado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco de
ejecucién del contrato: DIRECTOR DE OBRA.

. Contrato: De Obra N* 2015-0004.
Entidad Contratante: ALCALDIA MUNICIPAL DE FUSAGASUGA.
Contratista: IDACO SAS.
Objeto: MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LA PLAZA DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE
FUSAGASUGA.
Valor: § 347.855.176 (TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE).
Fecha de inicio: 28/08/2015
Fecha de terminacién: 27/11/2015
Cargo desempefiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco de
ejecucion del contrato: DIRECTOR DE OBRA.

. Contrato: De Obra No. 2015-0005
Entidad Contratante: ALCALDIA MUNICIPAL DE FUSAGASUGA.
Contratista: IDACO S.AS.
Objeto: CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL ESCENARIO DEPORTIVO CONTIGO
CON TODO EN EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA.
FASE 1: REVISION, VERIFICACION Y VAUDACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS.
FASE 2: OBRA.
Valor: $ 2.124.950.989 (DOS MIL CIENTO VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA MIL NOVEQIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE).
Fecha de inicio: 13/11/2015
Fecha de terminacion: 14/08/2017
Cargo desempeniado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco de
ejecucién del contrato: DIRECTOR DE CONSULTORIA FASE 1 Y DIRECTOR DE OBRA FASE 2. ,&\/
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S. Contrato: De Obra N* 1743,
Entidad Contratante: SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO,
Contratista: IDACO SAS.
Objeto: OBRAS DE ADECUACION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS
PLANTAS FISICAS ESTABLECIDAS CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE
SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD EN TERMINOS MIGIENICO SANITARIOS E
INFRAESTRUCTURA EN GENERAL EN LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO CAPITAL.
Valor: § 668.838.638 (SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y
OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE)
Fecha de inicio: 31/07/2017
Fecha de terminacién: 29/01/2018
Cargo desempefiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco
de ejecucion del contrato: DIRECTOR DE OBRA.

. Contrato: De Obra N* 2941 DE 2017.
Entidad Contratante: INSTITUTO DISTRITAL PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE - IDRD.,
Contratista: IDACO S.AS.
Objeto: REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS, LA CONSTRUCCION DE
LAS OBRAS DE LA TERCERA Y CUARTA ETAPA DEL PARQUE METROPOLITANO EL PORVENIR
COD: 07-391, CON CARGO AL PROYECTO DE INVERSION 1082: CONSTRUCCION Y
ADECUACION DE PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA TODOS.
Valor: $4.111.156.334 (CUATRO MIL CIENTO ONCE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS
MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE).
Fecha de iniclo: 7/11/2017
Fecha de terminacién: 14/12/2018
Cargo desempefado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco de
ejecucion del contrato: DIRECTOR DE OBRA.

. Contrato: De Obra N* CO1.PCCNTR 367061.
Entidad Contratante: SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO.
Contratista: CONSORCIO OBRAS LOCALIDAD 5
Objeto: EJECUCION DE LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA PLANTA FISICA Y CERRAMIENTO
DEL COLEGIO BOLONIA, UBICADO EN LA LOCALIDAD 5¢ - USME DEL DISTRITO CAPITAL, DE
ACUERDO CON LOS PLANOS Y ESPECIFICACIONES ENTREGADOS POR LA SECRETARIA DE
EDUCACION DEL DISTRITO.
Valor: § 12.812.786.349 (DOCE MIL OCHOCIENTOS DOCE MILLONES SETECIENTOS
OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE).
Fecha de inicio: 2/05/2018 /
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Fecha de terminacién: £n la fecha de retiro del ingeniero Francisco Granados el contrato no
habia terminado.

Cargo desempefiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco de
ejecucién del contrato: DIRECTOR DE OBRA.,

Contrato: De Consultoria y Obra N. 68573-070-2018 (PAF-BP-0-044-2018).

Entidad Contratante: FIDUCIARIA LA PREVISORA $.A. ADMINISTRADORA VOCERA DEL
PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER PAF.

Contratista: CONSORCIO PESCAITO 44

Objeto: EJECUCION DE REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISEROS,
CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA CASA DE LA DANZA EN EL BARRIO
PESCAITO EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA = MAGDALENA.

Valor: $ 737.881.651 (SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA
Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE).

Fecha de inicio: 26/11/2018

Fecha de terminacién: 26/03/2019 FINALIZACION DE LA ETAPA 1 CONSULTORIA

Cargo desempefado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco de
ejecucién del contrato: DIRECTOR DE CONSULTORIA.

. Contrato: De Obra N* 1-01-14500-1400-2018.
Entidad Contratante: EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA.
Contratista: IDACO S.A.S.
Objeto: MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CERRAMIENTO EN MALLA ESLABONADA EN
SEDES DE LA EAAB-ESP QUE LO REQUIERAN.
Valor: $§ 324.574.186 (TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y
CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE),
Fecha de inicio: 31/01/2019
Fecha de terminacién: 30/04/2019
Cargo desempefiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco de
ejecucion del contrato: DIRECTOR DE OBRA.

. Contrato: De Obra N* PAF-JU-0-037-2018.
Entidad Contratante: FIDUCIARIA BOGOTA S.A. COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL
PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER.
Contratista: CONSORCIO EDUCATIVO 037
Objeto: CONTRATAR LA TERMINACION DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DELAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS 1.E. LA MERCED SEDE PRINCIPAL CALI (VALLE DEL
CAUCA) E LE. DEL VALLE JULIO CESAR ARCE - PALMIRA (VALLE DEL CAUCA), UBICADAS EN
LOS MUNICIPIOS DE CALI Y PALMIRA ~ VALLE DEL CAUCA.

Valor: $ 3.986.054.829 (TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES CINCUENTA Y
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Fecha de iniclo: 20/02/2019

Fecha de terminacién: En la fecha de retiro del ingeniero Francisco Granados el contrato no
habia terminado.

Cargo desempefado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco de
ejecuclon del contrato: DIRECTOR DE OBRA.

Contratos y/o provectos en los cugles s¢ desempeiid como gerente de proyectos;

. Contrato: De Obra N* 2014-0018,
Entidad Contratante: ALCALDIA MUNICIPAL DE FUSAGASUGA.,
Contratista: CONSORCIO OBRAS ESCOLARES 2014,
Objeto: CONSTRUCCION DE UN BLOQUE DE DOS PISOS PARA OCHO AULAS ESCOLARES Y
DOS BATERIAS SANITARIAS, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA MUNICIPAL LUIS CARLOS
GALAN SARMIENTO EN FUSAGASUGA.
Valor: § 1,996.733.318,60 (MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS
TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON SESENTA CENTAVOS M/CTE),
Fecha de iniclo: 30/12/2014
Fecha de terminacidn; 13/11/2015
Cargo desempediado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco de
ejecucién del contrato: GERENTE DE PROYECTOS,

. Contrato: De Obra N* 002 DE 2015,
Entidad Contratante: EMPRESA REGIONAL AGUAS DEL TEQUENDAMA S.A. E.S.P. - LA MESA
CUNDINAMARCA.
Contratista: IDACO S.A.S.
Objeto: OPTIMIZACION Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO
DE AGUAS RESIDUALES LA QUIJANA, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE LA MESA,
CUNDINAMARCA,
Valor: $ 49.120.473 (CUARENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTE MIL CUATROCIENTOS
SETENTA'Y TRES PESOS M/CTE).
Fecha de inicio: 16/06/2015
Fecha de terminacién: 15/08/2015
Cargo desempefiado por el Ing, Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco
de ejecucion del contrato: GERENTE DE PROYECTOS.

-
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3. Contrato: De Obra N° 284-2015.
Entidad Contratante: ALCALDIA MUNICIPAL DE SILVANIA - CUNDINAMARCA
Contratista: IDACO S.AS.
Objeto: MEJORAMIENTO BARRIAL (CONSTRUCCION DE ANDENES) CON UN AREA DE
INFLUENCIA DE 500 VIVIENDAS DEL MUNICIPIO DE SILVANIA CUNDINAMARCA,
Valor: $ 1.043.734,396,51 (MIL CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA ¥
CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS
M/CTE).
Fecha de Inicio: 27/08/2015
Fecha de terminacién: 8/05/2016
Cargo desempefiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco de
ejecucién del contrato: GERENTE DE PROYECTOS.

Contrato: De Obra N* 005 DE 2015.

Entidad Contratante: EMPRESA REGIONAL AGUAS DEL TEQUENDAMA S.A E.S.P. - LAMESA
CUNDINAMARCA,

Contratista: IDACO S.AS.

Objeto: CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA LA OPTIMIZACON DE LA PRIMERA Y
SEGUNDA ETAPA DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA MESA ~
CUNDINAMARCA,

Valor: $ 252.275.684 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y
CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE).

Fecha de inicio: 31/08/2015

Fecha de terminacidn: 13/01/2016

Cargo desempefiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco
de ejecucion del contrato: GERENTE DE PROYECTOS.

« Contrato: De Obra N* LPC-167-2015.
Entidad Contratante: ALCALDIA MUNICIPAL DE LA PENA ~ CUNDINAMARCA,
Contratista: IDACO S.AS.
Objeto: MEJORAMIENTO BARRIAL- CONSTRUCCION DE ANDENES MUNICIPIO DE LA PERA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA,
Valor: § 309.490,128 (TRESCIENTOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MiL
CIENTO VEINTIOCHO PESOS M/CTE).
Fecha de iniclo: 24/12/2015
Fecha de terminacién: 23/02/2016
Cargo desempefiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco
de ejecucidn del contrato: GERENTE DE PROYECTOS,

1SO 10m

BUREAL VERITAS
Conificatios

Cro, 73 ANo. 78A - 79 P8X: 400 5454 Fax: 542 3010 e-mall: Info@idoce,com.co wwwidoco.com.co
Bogotd - Colombia




0 D T N e S i e e

6. Contrato: De Obra N* 053-00-A-COFAC-DINSA-2017,
Entidad Contratante: FUERZA AEREA COLOMBIANA,
Contratista: IDACO S.AS.
Objeto: MANTENIMIENTO MAYOR HANGAR No.2 EN EMAVI FASE 1.
Valor: § 594.418.179,40 (QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS
DIECIOCHO MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE).
Fecha de inicio: 14/08/2017
Fecha de terminacién: 15/12/2017
Cargo desempefiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco
de ejecucion del contrato: GERENTE DE PROYECTOS.

. Contrato: De Obra N* DIVCAD-COBR-004-2017.
Entidad Contratante: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.
Contratista: IDACO S.AS.
Objeto: SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA REALIZAR EL SUMINISTRO, INSTALACION ¥
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN ASCENSOR TIPO PASAJEROS QUE CUMPLA CON LAS
CARACTERISTICAS NECESARIAS PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA, PARA EL

EDIFICIO ANTIGUO DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, EL CUAL INCLUYE: MANO DE OBRA, ELEMENTOS,
MATERIALES ¥ EQUIPOS NECESARIOS, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.
Valor: $ 262,936,921 (DOSCIENTOS SESENTA ¥ DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y
SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTION PESOS M/CTE)

Fecha de inicio: 27/11/2017

Fecha de terminacién: 16/07/2018

Cargo desempefiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco
de ejecucidn del contrato: GERENTE DE PROYECTOS.

Contrato: De Obra N* DIVCAD-COBR-006-2017.

Entidad Contratante: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

Contratista: IDACO S.A.S.

Objeto: SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO PARA INSTALAR UN
SISTEMA DE PROTECCION INTERNA SPI CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS EN LA SEOE
BOGOTA, CALLE 100 Y FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD.

Valor: § 294.254.183 (DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS \/
CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE) v
Fecha de iniclo: 9/01/2018

Fecha de terminacién: 8/05/2018

OHSAS 18001
BUF
Cra. 73 ANo. 75A - 79 PBX: 400 5454 Fox: 542 3010 e-mall: Info@idaco.com.co www.idaco.com.co
Bogota - Colombia




0 O R e e Dl I G ST

Cargo desempefiado por el Ing. Francisco Javier Granados Gutiérrez en el marco
de ejecucion del contrato: GERENTE DE PROYECTOS.

La presente certificacidn se expide a los siete (7) dias del mes de octubre de 2019 por solicitud del
interesado.

X |
oV 9
) AIM
REYNALDO BARRAGAN VESGA
Representante Legal

1SO s0m

HUREAL VERITAS
Certitication

v L33

Cro. 73 ANo, 75A - 79 PBX: 400 5454 Foxx 542 3010 e-mall: info@ldeco.com.co www.idaco.com.co
Bogota - Colombia




wEWT
Secretaria Distrital de Integracién Social
Direccién de Gestion Corporativa

Subdireccion de Contratacion

CERTIFICA

Que de conformidad con el software de contratacion de la Secretaria Distrital de Integracion Social el sefior(a)
FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ identificado con el nimero de CEDULA: 79796420 ha
suscrito con esta entidad los siguientes actos contractuales

Numero y Fecha
Tipo Contrato
Valor

Plazo

Fecha Inicio
Fecha Final

Objeto

Numero y Fecha
Tipo Contrato
Valor

Fecha Inicio
Fecha Final
Objeto

e

Modificaciones

Numero y Fecha
Tipo Contrato
Valor

Plazo

Fecha Inicio
Fecha Final

i :SPC

641 - 17/01/2014

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES (2008) H

$71.787.600

12 MESES

11/02/2014

1000272015

LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR TECNICA
Y OPERATIVAMENTE EL AREA DE MANTENIMIENTO DE LA SUBDIRECCION
DE PLANTAS FISICAS DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION
SOCIAL.

430 onwmxd DIA MAYOR
Offu.Es ) H
ssswmo 5 i @ oi l @
TR e o e e
11/02/2013 wr.u((.u H 3
1000272014 -
.mmssmcucuoessmosmmnﬁ d% ARTECNICA
Y OPERATIVAMENTE EL AREA DE MANTENIMIENT "SUBDIRECCION

w PLANTN {QIW Cf Lt?ﬁET AQlS TAf-pE INTEGRACION

FEcHA-zsmréms PO YAODIFICACION - VAL Pﬂﬁmosuv&m
5.331.800 PLAZO PRORROGA =1 MESES)

2972 - 10/05/2012

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES (2008) H
$36.771.000

7 MESES

11/05/2012

10/02/2013

ROSITA

TOTESA20(1 de 3)
CARRERA 78 296 PISO7
TEL: 3279797 EXT 1710




Numero y Fecha
Tipo Contrato
Valor

Fecha Inicio
Fecha Final

Numero y Fecha
Tipo Contrato
Valor

Fecha Inicio
Fecha Final

N
Tt |\ FREC €Sy oy sy

Tipo Contrato
Valor

Plazo

Fecha Inicio
Fecha Final

Objeto

S B
v--m

LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR TECNICA
Y OPERATIVAMENTE EL AREA DE MANTENIMIENTO DE LA SUBDIRECCION
DE PLANTAS FISICAS DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION
SOCIAL

FECHA=21/11/2012 - TIPO MODIFICACION — VALOR, PRORROGA( VALOR=$
10.506.000 PLAZO PRORROGA =2 MESES)

1360 - 10/02/2012

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES (2008) H

$ 14.688.000

3MESES

10/02/2012

09/05/2012

LA PRESTACION DE'SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR TECNICA
Y OPERATIVAMENTE'EL AREA DE'MANTENIMIENTO DE LA SUBDIRECCION
DE PLANTAS FISICAS DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION
SOCIAL

1460 — 020272011
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES (2008) H
$ 49.200.000

EIECALDIA MAYOR

et B OGOT A DG rove o
I e Rt

ARIA DISTRITAL DE INTEGRACION

&aracion Social

169 - 12010

10 MESES

02/02/2010

010272011

LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR TECNICA
Y OPERATIVAMENTE EL AREA DE MANTENIMIENTO DE LA SUBDIRECCION
DE PLANTAS FISICAS DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION
SOCIAL.

FECHA=30/11/2010 - TIPO MODIFICACION ~ VALOR, PRORROGA( VALOR=$
8.200.000 PLAZO PRORROGA =2 MESES)




oy - ——

-

Numero y Fecha 3544 - 24/08/2009

Tipo Contrato PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES (2008) H

Valor $ 17.937.500

Plazo 5 MESES

Fecha Inicio 26/08/2009

Fecha Final 25/01/2010

Objeto LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR EL

EQUIPO TECNICO DE MANTENIMIENTO DE LA SUBDIRECCION DE PLANTAS
FISICAS DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL

A solicitud de el interesado(a), se firma en Bogoté D:C., alo'8 dias del mes de Octubre de 2014
Nota: La presente certificacion no sera valida, sin el seflo seco

Para efectos de verificacion por favor tener en cuenta este codigo: 1721117320

| GENIXBELALG

C.C. 36504239 DE BOGOTA D.C.
DE CONTRATACION- - ——
SUBDIREGTORA Secretaria

wwotiz @ racion Social
NIT 899.999.061-9

ROSITA

TOT96420(3 de 3)
CARRERA 7 #32-% PISO7

TEI - 270707 YT 4740




CERTIFICA

Que el senor FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ, identificado
con cédula de ciudadania numero 79.796.420 de Bogotd, laboré en la
Corporacién desde el 1 de abril de 2008 hasta el 15 de julio de 2009,
desempendandose como Coordinador Técnico.

Se expide a solicitud del interesado en la ciudad de Barranquilla, a los
veinte (20) dias del mes de Julio de 2009.

Cordialmente

f !
d

o o 8 4 '/ ’/. : .
/“‘vvJ(uL b_’)/)_,//, =
LUIS FERJNANDO CASTRILL(')N:RAA\MREZ

Director Ejecutivo

Barranquilla: Calle 47 No. 43-15 Of. 2C — Cel: 301-2266902
e-mail:habitatdigno@gmail.com




CERTIFICA

Que el sefior FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ, identificado
con la cédula de ciudadania niumero 79.796.420 de Bogota, laboré con la
Entidad desde el dia 01 de Diciembre de 2.004 hasta el 06 de Marzo de 2.008,
desempenandose como GERENTE.

TIPO DE CONTRATO: A TERMINO INDEFINIDO
MODO DE TERMINACION: POR RENUNCIA DEL FUNCIONARIO

Se expide a solicitud del interesado en la ciudad de Bogota D.C., a los catorce
(14) dias del mes de Agosto de 2.009

Cordialmente,

ANA M‘kRGARITA ME EZ INZON
Gerente




ASOCIACION D€ VIVIENDA
BOGOTA SIGLO XXI - SUBA

PROYECTO FONTANAR DEL RIO

ogoté

CERTIFICA

Que el sefior FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ, identificado
con la cédula de ciudadania numero 79.796.420 de Bogota, laboré con la
Entidad desde el dia 01 de Febrero de 2.004 hasta el 31 de Octubre de 2.004,
desempefiandose como GERENTE.

TIPO DE CONTRATO: A TERMINO INDEFINIDO
MODO DE TERMINACION: POR RENUNCIA DEL FUNCIONARIO

Se expide a solicitud del interesado en la ciudad de Bogota D.C., a los catorce
(14) dias del mes de Agosto de 2.009.

Cordialmente,

/

(—\ 'J\Ax“. b \Y"/ ( 53 ’\ :\‘. 1‘»’ < i1C
SANISRA PATRICIA CASTILLO LIZCANO
Contadora

* Registro Camara de Comercio S00052, 23 de Mayo 1996 * NIT: 830.017.677-1
* Calle 37 N°. 25 - 57 Oficina 202 * Conmutador: 268 65 99 * Fax: 369 19 45
* Bogota, D. C. * COLOMBIA




VNIVERSITAS




LA CORPORACION

UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA

PERSONERI{A JURIDICA RESOLUCION No. 003681 DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 1.962, MINISTERIO DE JUSTICIA.

CONFIERE EL TITULO DE

ﬁsvec:a( sta en Berencia §¢ Proyectos

A

Francisco Favier Branados Dutiérrez

cipuape €. No. 79.796.420 exeepmaen Sanfafé S Bogotd
QUIEN CUMPLIO SATISFACTORIAMENTE LOS REQUISITOS ACADEMICOS EXIGIDOS POR LA
UNIVERSIDAD, EN TESTIMONIO DE ELLO OTORGA EL PRESENTE DIPLOMA

EN LA CIUDAD DE %OgOfd EL Dia 27 DEL MES DE g&ﬁmr DEL ANO 2012

. g

PRESIDENTE DE\LA CORPORACION RECTOR DE LA UNIVERSIDAD

/// / /4 =S e
/va‘#g SECRETARIO GENERAL DE LA CORPORACION

ITNTUTRATNAN BITATA N AT AMRTA




La Republica de Colombia

P ¢n su nombre

"Bl Qolegio Comercial Villa Mearia

segim Resolucion No. 1868. sunio 26 de 1.996

Confiere a:

Por baber cursado y aprobado los estudios corrcspondientes al Bivel de
Educacion Media Vocacional, segiin 108 planes p programas vigentes.

7|
. N

DAdOen_Santa té de Bogots 4 10 De___JuLio  Dde 1996




N Matricula Profesional No.
| i 25202-101428 CND
JA  Fecha de Expedicion23/1012003
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) de extravio debe ser remitida al COPNIA. Calle 78 No. 9-57 primer piso
onal: 01 8000 116590










FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural @90 Q@

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Hoja de vida sin validar

Ultima Actualizacién: 06-ene-2023
Fecha Validacion:06-ene-2023

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO
GRANADOS

GUTIERREZ

SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES

FRANCISCO JAVIER

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

cc ®ceEQrPas O No

79796420

SEXO NACIONALIDAD

FO MQ® |coL® extraNnyERO O

LIBRETA MILITAR

PRIMERA CLASE @ SEGUNDA CLASE

O NUMERO 79796420 D.M Ponal

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO

DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

CIUDAD Bogota D.C.

FECHA pia [29 | mes [JUN] afo [1978 || Calle 157C No 91-86 Torre 6 apto 122
PAIS Colombia PAIS  Colombia DEPTO  Bogota D.C.
DEPTO Bogota D.C. CIUDAD Bogota D.C. TELEFONO 3066809

EMAIL franjagran@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO (LOS GRADOS DE 10 A 60 DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60 A 110 DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA)

EDUCACION BASICA TITULO Bachillerato Comercial
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
1ol 2o | 3o |42 | 52| 6| 72| 82| 92 |10°|1%| MES [DICIEMBRE | ANO [ 1994

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMIA ESCRIBA:

TC (TECNICA). TL (TECNOLOGICA).

ES (ESPECIALIZACION). MG (MAESTRIA O MAGISTER).

TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA). UN (UNIVERSITARIA).
DC (DOCTORADO O PHD).

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY)

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS SI NO O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL
Especializacién 3 X ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE 11 2011
universitaria PROYECTOS
Universitaria 12 X INGENIERIA CIVIL 6 2003 25202-101428 CND
OTROS ESTUDIOS
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO:
NOMBRE DEL CURSO INSTITUCION DE FORMACION ANO TERMINACION  HORAS
Costos y Presupuestos Para Edificaciones | Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA 2019 40

469478

Pagina1de6



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Hoja de vida sin validar

Sideap.

Ultima Actualizacién: 06-ene-2023
Fecha Validacion:06-ene-2023

DOMINIO DE IDIOMAS

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA , REGULAR (R) BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

IDIOMA

LO HABLA

LOLEE

LO ESCRIBE

R B MB R B

R B MB

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Incodek S.A.S. X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. info@incodek.com.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3066809 DIA | 15 | MES 7| ANO [2019  ||pia | | mes || Ao |
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Representante Legal Gerencia Calle 157C No 91-86 Torre 6 apto 122

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
IDACO S.AS. X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. info@idaco.com.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
4005454 DA |2 |MES [38 | ANO [2015  ||pIA [13 | MES [7 | ANoO [ 2019
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Gerente de Proyectos Gerencia Carrera 73 ANo 75 A 79

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Secretaria Distrital de Integracién Social X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. integracion@sdis.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3279797 DIA | 11 | mMES [2 | ANO [2014  ||DIA [10_ | mES [2 | ANO | 2015
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Coordinador area de mantenimiento de la Plantas Fisicas Carrera 7 No 32-16 piso 7

469478

Pagina2de 6



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Hoja de vida sin validar

Sideap.

Ultima Actualizacién: 06-ene-2023

Fecha Validacion:06-ene-2023

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Secretaria Distrital de Integracién Social X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. integracon@sdis.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3279797 DIA | 11 | mMES [2 | ANO [2013  ||DIA [10_ | MES [2_ | ANO | 2014
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Coordinador area de mantenimiento de la Plantas Fisicas Carrera 7 No 32-16 piso 7

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Secretaria Distrital de Integracién Social X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. integracion@sdis.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3279797 DIA | 11 | mMES [5 | ANO [2012  ||DIA [10 | mES [2 | ARO | 2013
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Coordinador area de mantenimiento de la Plantas Fisicas Carrera 7 No 32-16 piso 7

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Secretaria Distrital de Integracién Social X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. integracion@sdis.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3279797 DIA [ 10 | MES [2 | ANO [2012  ||DIA |8 | MES |5 | ANO [ 2012
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

Coordinador area de mantenimiento de la

Plantas fisicas

Carrera 7 No 32-16 piso 7

469478
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FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Hoja de vida sin validar

Sideap.

Ultima Actualizacién: 06-ene-2023

Fecha Validacion:06-ene-2023

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Secretaria Distrital de Integracién Social X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. integracion@sdis.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3279797 DIA [ 8 |MES [2 | ANO [2011  ||pIA 7| mES [2 | ANO [ 2012
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Coordinador area de mantenimiento de la Plantas Fisicas Carrera 7 No 32-16 piso 7

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Secretaria Distrital de Integracién Social X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. integracion@sdis.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3279797 DA [ 2 |MES [2 | ANO [2010  ||piAa [t | mEs [2 | ANo [ 2ot
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Coordinador area de mantenimiento de la Plantas Fisicas Carrera 7 No 32-16 piso 7

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Secretaria Distrital de Integracién Social X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. integracion@sdis.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3279797 DIA [ 26 | MES [8 | ANO [2009  ||DIA [25 | MES [1__| ARO | 2010
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Coordinador area de mantenimiento Plantas fisicas carrera 7 No 32-16 piso 7

469478

Pagina 4 de 6



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Hoja de vida sin validar

Sideap.

Ultima Actualizacién: 06-ene-2023

Fecha Validacion:06-ene-2023

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD

Corporacién Habitat Digno

PUBLICA

PRIVADA PAIS
X

Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Atlantico Barranquilla habitatdigno@gmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3003683560 DA [t |mES [4 | ANO [2008  ||DIA [15 | MES [7 | ANO | 2009
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Coordinador Técnico Gerencia Calle 47 No 43-15

| EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Asociacion de Vivienda Tekoa X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. tekoa@gmail.com.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
2686599 DIA |t | wmEs [12 | ANO [2004  ||DIA [6 | mES [3 | ANO | 2008
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Gerente Gerencia Calle 37 No 28-57

EMPLEO O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD

Asociacion de Vivienda Siglo XXI - Fontanar del Rio

PUBLICA

PRIVADA PAIS

X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. fontanar@gmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
2656599 DA [1 | meEs |2 |ANo [2004  [[pia [31 | mes [10 | Ao [ 2004
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Gerente Gerente Calle 37 No 25-57
469478 Pagina5de 6



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural @90 Q{D

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ultima Actualizacién: 06-ene-2023
Fecha Validacion:06-ene-2023

Hoja de vida sin validar

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES

. TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION -
ANOS MESES
Privada 13 1
Publica 5 5
Total 18 6

5 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE SI ___ NO 'X ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS, EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE CONTRATO UNICO DE HOJA DE
VIDA, SON VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Bogota D.C. - 06-ene-2023 P
Ciudad y fecha del diligenciamiento E j

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUi SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO
PRESENTADOS COMO SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

469478 Pagina 6 de 6
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compensar | salud
eps

EL PROGRAMA DE EPS DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
COMPENSAR
NIT 860.066.942-7

CERTIFICA QUE

Que el(la) sefior(a) FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ identificado(a) con Cedula
Ciudadania 79796420, se encuentra Afiliado en el Plan de Beneficios de Salud PBS, de la EPS
Compensar como cotizante Independiente contrato de prestacion segun informacion contenida a la
fecha en nuestra base de datos.

Fecha Afiliacion Fecha Retiro
20201130 No Registrada

El presente certificado se expide a solicitud del (la) interesado(a), a los 6 dias del mes de Enero de
2.023

Observaciones:

Con destino a:
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA

Informaciéon sujeta a verificacion por parte de COMPENSAR EPS, cualquier aclaraciéon con gusto sera
atendida en la linea (601) 4441234 - Documento no valido como autorizacion de traslado ni aclaraciéon de
multiafiliacién en el SGSSS..

Cordialmente,
COMPENSAR EPS.

Elabor6: PORTAL CORPORATIVO CER-AFI
20764321

www.compensar.com

viGgILaDO SuperSubsidio ﬁ)




Pcol ™
OLlpensiones § GOBIERNO DE COLOMBIA
P 10 afos

LA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES
CERTIFICA QUE

Verificada la base de datos de afiliados, el/la sefior/a FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ identificado/a con
documento de identidad Cédula de Ciudadania nimero 79796420, se encuentra afiliado/a desde 01/07/2016 al
Régimen de Prima Media con Prestacion Definida (RPM) administrado por la Administradora Colombiana de
Pensiones COLPENSIONES.

La presente certificacion se expide en Bogota, el dia 06 de enero de 2023.

Rosa Mercedes Nino Amaya

Direccidn de Afiliaciones

Nota: Certificado generado desde la pagina Web. Este documento no es vélido para el reconocimiento de
prestaciones econdmicas, esta sujeto a verificacién y no tiene costo alguno.

www.colpensiones.gov.co - Linea gratuita 018000 41 09 03



FORMULARIO UNICO ENTIDAD RECEPTORA

DECLARACION JURAMENTADA DE BIENES Y Fondo de Desarrollo Local Suba
1&7‘2‘)‘? RENTAS Y ACTIVIDAD ECONOMICA PRIVADA
- es de todos 2 Persona Natural eo Q@

(LEY 190 DE 1995)

Ultima Actualizacién: 06-ene-2023

1. DECLARACION JURAMENTADA
1.1 DE BIENES Y RENTAS
YO, FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ
IDENTIFICADOCON C.C. ® CE. O T.IL O No. 79796420 CON DOMICILIO PRINCIPAL EN:

Pais Colombia Departamento Bogota D.C. Municipio Bogota D.C.
Direccion Calle 157C No 91-86 Torre 6 apto 122 Teléfonos3107855401 3066809
Y TENIENDO COMO PARIENTES DE PRIMER GRADO DE CONSAGUINIDAD A:
NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIDAD PARENTESCO
Maria Magnolia Gutierrez De Granados 41783418 Madre
Luis Rodolfo Granados Amaya 19272652 Padre
Pablo Granados Sierra 1072708394 Hijo(a)

DECLARO, EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 122, INCISO 3°, DE LA CONSTITUCION
POLITICA DE COLOMBIA'Y EN LOS ARTICULOS 13Y 14 DE LA LEY 190 DE 1995,

PARA TOMAR POSESION O PARA RETIRARME O PARA ACTUALIZACION ®

PARA MODIFICAR LOS DATOS CONSIGNADOS PREVIAMENTE O

QUE POSEO A LA FECHA, EN FORMA PERSONAL O POR INTERPUESTA PERSONA, SON LOS QUE
RELACIONO A CONTINUACION:

a) Los ingresos y rentas que obtuve en el "Gltimo" afo gravable fueron:

CONCEPTO VALOR
SALARIOS Y DEMAS INGRESOS LABORALES $99.000.000,00
CESANTIAS E INTERESES DE CESANTIAS $0,00
GASTOS DE REPRESENTACION $ 0,00
ARRIENDOS $0,00
HONORARIOS $0,00
OTROS INGRESOS Y RENTAS $0,00
TOTAL $99.000.000,00
b) Las cuentas corrientes y de ahorro que poseo en Colombia y en el exterior son:
TIPO DE NUMERO DE LA SALDO DE LA
ENTIDAD FINANCIERA CUENTA CUENTA SEDE DE LA CUENTA CUENTA
Bancolombia Cuenta de ahorros 66633488836 Park Way $ 0,00
Banco Caja Social Cuenta de ahorros 24103943879 La Castellana $ 23.000,00
¢) Mis bienes patrimoniales son los siguientes:
TIPO DE BIEN IDENTIFICACION DEL BIEN VALOR
Vehiculo TRACKER MOD 2015 $ 43.000.000,00
Apartamento 050N20653929 $ 150.000.000,00
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FORMULARIO UN|CO ENTIDAD RECEPTORA
DECLARACION JURAMENTADA DE BIENES Y Fondo de Desarrollo Local Suba
. RENTAS Y ACTIVIDAD ECONOMICA PRIVADA
L=V esdetodos | d mbia

Persona Natural @GO Q&D

(LEY 190 DE 1995) Ultima Actualizacion: 06-ene-2023

d) Las acreencias y obligaciones vigentes a la fecha son:

ENTIDAD O PERSONA CONCEPTO VALOR
Bancolombia Préstamo de libre Inversién $ 100.000.000,00
Bancolombia Tarjetas de crédito $ 3.000.000,00
Bancolombia Crédito de vehiculo $ 40.000.000,00

BBVA Crédito hipotecario $20.000.000,00

| 1.2 DE PARTICIPACION EN JUNTAS, CONSEJOS, CORPORACIONES, SOCIEDADES Y ASOCIACIONES

a) En la actualidad participo como miembro de las siguientes juntas y consejos directivos:

ENTIDAD O INSTITUCION CALIDAD DE MIEMBRO

b) A la fecha soy socio de las siguientes corporaciones, sociedades y/o asociaciones:

CORPORACION, SOCIEDAD O ASOCIACION CALIDAD DE SOCIO
INCODEK SAS Integrante
CORTES Y GRANADOS CONSULTORIA E INVERSIONES SAS

Integrante

ILLARI INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS Integrante

c) Enla actualidad: SI ® NO Q) tengo sociedad conyugal o de hecho vigente, con:

NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOCUMENTO NUMERO DOCUMENTO
SANDRA LILIANA SIERRA GOMEZ c.c® C.EQ T.L.O 52930310

2. ACTIVIDAD ECONOMICA PRIVADA
Las actividades econémicas de caracter privado, adicionales a las declaradas anteriormente, que he venido
desarrollando de forma acasional o permanente son las siguientes:

DETALLE DE LAS ACTIVIDADES FORMA DE PARTICIPACION
ACTIVIDADES RELACIONADAS A LA INGENIERIA CIVIL CONSULTORIA Y ASESORIAS

) {:-'__:.-_ e ? BOGOTA D.C. 06-ene-2023

FIRMA DEL FUNCIONARIO O CONTRATISTA

CIUDAD Y FECHA
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PUBLICACION PROACTIVA DECLARACION DE BIENES Y

Lg " FUNCION PUBLICA RENTAS Y REGISTRO DE CONFLICTOS DE INTERES
e (Ley 2013 de 2019, Ley 1437 de 2011, 734 de 2002 y 2003 de 2019)
Tipo de declaracion PERIODICO Fecha de publicacion 2023-01-10 10:59

Nombres y apellidos completos

Primer nombre Segundo nombre Primer apellido Segundo apellido

FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ

Documento de identificacion

Tipo CEDULA DE CIUDADANIA Numero 79796420

Lugar de nacimiento

Pais COLOMBIA Departamento BOGOTA Municipio BOGOTA

Lugar de domicilio

Pais COLOMBIA Departamento BOGOTA Municipio BOGOTA

Nombre de la entidad/organismo/institucién/persona
juridica publica o privada que presten funciéon publica o
servicios publicos o que administren, celebren contratos y
ejecuten bienes o recursos publicos/Notarias/Curadurias/ u
otra donde trabaje

FONDO DE DESARROLLO LOCAL SUBA BOGOTA

Lugar de sede

Pais COLOMBIA Departamento BOGOTA Municipio BOGOTA

Direccidn ["'VACIA"]

Cargo o funcién que cumple CONTRATISTA

Tipo de sujeto obligado de acuerdo con el articulo 2 de la Ley 2013 de 2019: Persona natural y juridica, publica o privada, que
presten funcién publica, que presten servicios publicos respecto de la informacién directamente relacionada con la prestacion
del servicio publico.

1. DECLARACION JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS

De acuerdo con lo consagrado en la Ley 2013 de 2019, a continuacion procedo a publicar y divulgar proactivamente mi
declaracién de bienes y rentas y manifiesto que los Unicos bienes y rentas que poseo a la fecha, en forma personal o por
interpuesta persona, son los que relaciono a continuacion.

1.1. DE INGRESOS, BIENES Y ACREENCIAS

Los ingresos y rentas que obtuve en el dltimo afio gravable fueron:
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CONCEPTO

VALOR

Salarios y demds ingresos laborales

Cesantias e intereses de cesantias

Gastos de representacion

Arriendos
Honorarios $8.250.000,00
Otros ingresos y rentas

TOTAL $8.250.000,00

Las cuentas bancarias de las que soy titular en Colombia y en el exterior son:

Tipo de cuenta Sede de la cuenta (Pais) cElep et i?]?r::dﬁ;te;rfeitii(;isgrti)g? <l Gl
CUENTA DE AHORROS COLOMBIA $23.000,00
Mis bienes patrimoniales son los siguientes:
Tipo de bien Pais Departamento Municipio Valor
MUEBLE COLOMBIA BOGOTA BOGOTA $43.000.000,00
INMUEBLE COLOMBIA BOGOTA BOGOTA $150.000.000,00
Mis acreencias y obligaciones vigentes a la fecha son:
Concepto Saldo
PRESTAMOS BANCOS $160.000.000,00
TARJETAS DE CREDITO $3.000.000,00

1.2. PARTICIPACION EN JUNTAS, CONSEJOS, CORPORACIONES, SOCIEDADES Y/0 ASOCIACIONES

Tengo participacion en juntas, consejos o directivos: Si No | X

En la actualidad participo como miembro de las siguientes Juntas o Consejos Directivos:

Nombre entidad o institucion Organo Calidad de miembro

Pais

Tengo participacién en corporaciones, sociedades y asociaciones: Si

No | X

A la fecha soy socio de las siguientes corporaciones, sociedades y/o asociaciones:
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Nombre corporacién,

. o Tipo Calidad de socio Pais
sociedad o asociacién

1.3. DECLARACION DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS DE CARACTER PRIVADO

Tengo actividades econdmicas privadas: Si No | X

Las actividades econémicas de caracter privado, adicionales a las declaradas anteriormente, que he venido desarrollando de
forma ocasional o permanente son las siguientes:

Detalle de las actividades Forma participacion

2. CONFLICTOS DE INTERES

De acuerdo con lo consagrado en la Ley 2013 de 2019, a continuacién procedo a publicar y divulgar proactivamente el registro
de la informacion que puede ser susceptible de generarme un conflicto de interés, asi como aquella relacionada con los
intereses de mi conyuge o compariero(a) permanente, parientes y socios de hecho o de derecho.

2.1. INFORMACION DE CONYUGE O COMPANERO(A) PERMANENTE

Tengo conyuge o compafriero(a) permanente:; Si No | X
Los intereses personales de mi cdnyuge o compafiero o compafiera permanente son susceptibles de Si No
generar una posible situacién de conflicto de interés frente a la labor o actividad que desempefio:

Primer nombre Segundo nombre Primer apellido Segundo apellido
Tipo documento Numero

Descripcion del potencial conflicto de interés con su conyuge o compafiero(a) permanente:

2.2. INFORMACION DE PARIENTES POR CONSANGUINIDAD, AFINIDAD Y CIVIL

Tengo parientes hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil con
Intereses personales que son susceptibles de generar una posible situacion de conflicto de interés Si No | X
frente a la labor o actividad que desempefio:
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A continuacién presento la informacion de los parientes hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y
primero civil que son susceptibles de generar conflicto de interés frente a la labor o actividad que desempefio.

De acuerdo con la Ley 2003 de 2019, los congresistas deben registrar sus parientes hasta el segundo grado de

consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil si son susceptibles de generar conflicto de interés frente a la labor o
actividad que desemperian.

Tipo de
Parentesco Pariente documento de Do%umggtc:jde Descripcion del potencial conflicto de interés
identidad dentida

2.3. INTERES DIRECTO O ACTUACIONES DENTRO DEL ANO ANTERIOR

Tuve intereses directos o actué como representante, asesor, presidente, gerente, director, miembro de
junta directiva o socio de gremio, sindicato, sociedad, asociacién, grupo social u organizacién con
4animo o sin animo de lucro y esto puede influir en mis decisiones y acciones en el desempefio de mi
cargo actual:

Si No | X

Dentro del afio anterior tuve interés directo o actué como representante, asesor, presidente, gerente, director, miembro de junta
directiva o socio de gremio, sindicato, sociedad, asociacion, grupo social u organizacion con animo o sin animo de lucro
(nacional o extranjera), y a continuacién describo como puede influir en las decisiones y acciones de mi cargo actual:

2.4. OTRAS INVERSIONES

Tengo fideicomisos en Colombia o en el exterior: Si No | X

Los fideicomisos y encargos fiduciarios de los cuales soy constituyente o beneficiario en Colombia y en el exterior son:

e f|Fje|cpm|so ° Calidad Valor Pais
encargo fiduciario
Tengo inversiones en Colombia o en el exterior: Si No | X

Las inversiones en bonos, fondos de inversién, fondos de ahorro voluntario y otras que tengo en Colombia y en el exterior son:

Tipo de inversion Valor Pais
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2.5. DONACIONES QUE REPRESENTARON REDUCCIONES EN LA DECLARACION DE RENTA

Realicé donaciones: Si No | X

Las donaciones que me representaron reducciones en la declaracién de renta del ultimo afio gravable son:

Nombre entidad

Valor

2.6. POTENCIALES CONFLICTOS DE INTERES

Tengo potenciales conflictos personales de interés: Si No | X

Los conflictos de interés pueden generarse a partir de, por ejemplo:

> Actividades y negocios que realiza o tiene con socio o socios de hecho o de derecho.
> Establecimientos que posee.

> Litigio o controversia ante autoridades administrativas o jurisdiccionales.
> Haber hecho parte de listas de candidatos a cuerpos colegiados de eleccién popular.

Los potenciales conflictos personales de interés que tengo son:
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FORMATO DE DECLARACION DE CONFLICTOS DE INTERES

DATOS PERSONALES

Nombre: FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ
Identificacion: 79796420

Entidad: Fondo de Desarrollo Local Suba

Cargo: Contratista

Correo: franjagran@gmail.com

Tipo declaracion: Para suscribir contrato de prestacion de servicios

Fecha Declaracion: 6/01/23 0:00

El/la servidor/a publico/a o colaborador/a, se compromete desde ya, a informar a la Administracién Distrital, de los eventos
o situaciones potenciales o reales que puedan llegar a ser constitutivas de conflicto de intereses, asi como de actualizar
esta declaracién en el momento en que se presente alguna de las tipologias que dé lugar a la configuracion de un conflicto
de interés.

Lo anterior, en aras de resguardar el interés general propio de la funcién publica y que este no entré en conflicto con el
interés particular, de acuerdo a lo contemplado en la Leyes: 2016 de 2020 - Caddigo de Integridad del Servicio Publico
Colombiano, adoptado para el Distrito Capital mediante el Decreto Distrital 118 de 2018; 1952 de 2019, modificada por la
Ley 2094 de 2021 - Codigo General Disciplinario; 1437 de 2011 - Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo y 190 de 1995 - Estatuto Anticorrupcién anterior a la Ley 1474 de 2011.

Para efectos del diligenciamiento: Para suscribir contrato de prestacién de servicios

Para el efecto manifiesto bajo la gravedad del juramento:



TIPOLOGIA | Intereses Particulares

DESCRIPCION Participacién en sociedades y vinculacion laboral.
Senalar las sociedades, empresas, negocios, fundacion, asociacion u organizacidén con o sin
animo de lucro, de las cuales es duefo, socio, representante legal, directivo o empleado, o
lo ha sido en los ultimos 5 anos

NORMATIVIDAD Ley 190 de 1995, Articulo 15y Ley 2016 de 2020

INCURSO ENLA  No
CAUSAL

RELATO N/A
SUCINTO DE LA
SITUACION EN

CASO POSITIVO

TIPOLOGIA I Intereses Particulares
DESCRIPCION Actividades econdmicas o profesionales de los parientes cercanos, cényugue o compafiero
permanente

. Registre a familiares: conyuge, companero(a) permanente y parientes hasta el cuarto
grado de consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil, que por su sus actividades
econdmicas o profesionales de caracter privado podrian generar un potencial conflicto de
intereses

NORMATIVIDAD Ley 190 de 1995, Articulo 15 y Ley 2016 de 2020

INCURSO ENLA No
CAUSAL

RELATO N/A
SUCINTO DE LA
SITUACION EN

CASO POSITIVO



TIPOLOGIA V

DESCRIPCION

NORMATIVIDAD

INCURSO EN LA
CAUSAL

RELATO
SUCINTO DE LA
SITUACION EN

CASO POSITIVO

TIPOLOGIA VIl

DESCRIPCION

NORMATIVIDAD

INCURSO EN LA
CAUSAL

RELATO
SUCINTO DE LA
SITUACION EN
CASO POSITIVO

Concepto o consejo fuera de la actuacion

Que el servidor(a) publico(a) o colaborador (a), haya emitido consejo o concepto por fuera
de la actuacién administrativa sobre las cuestiones materia de la misma, o haya intervenido
en esta como apoderado, agente del ministerio publico, perito o testigo

Ley 1437 de 2011, articulo 11 numeral 11, Ley 734 de 2002, articulo 84 numeral 4, Ley
1564 de 2012, articulo 141 numeral 12y Ley 2016 de 2020

No

N/A

Amistad o enemistad

Que exista enemistad grave por hechos ajenos a la actuaciéon administrativa, o amistad
entrafable entre el servidor(a) publico(a) o colaborador (a), y alguna de las personas
interesadas en la actuacion administrativa, su representante o apoderado

Ley 1437 de 2011, articulo11 numeral 8, Ley 734 de 2002, articulo 84 numeral 5y Ley 1564
de 2012, articulo 141 numeral 9 y Ley 2016 de 2020

No

N/A



TIPOLOGIA IX

DESCRIPCION

NORMATIVIDAD

INCURSO EN LA
CAUSAL

RELATO
SUCINTO DE LA
SITUACION EN

CASO POSITIVO

TIPOLOGIA X

DESCRIPCION

NORMATIVIDAD

INCURSO EN LA
CAUSAL

RELATO
SUCINTO DE LA
SITUACION EN
CASO POSITIVO

Organizacién, sociedad o asociacién o actividad privada econdémica o sin animo de
lucro en la ciudad y/o en el Pais

Que el servidor(a) publico(a) o colaborador (a), sea socio de alguna de las personas
interesadas en la actuacion administrativa o su representante o apoderado en

sociedad de personas. / Aplica para el conyuge, compafero (a) permanente o alguno de
sus parientes dentro del segundo grado de consanguinidad, primero de afinidad o primero
civil

Ley 1437 de 2011, articulo 11 numeral 10, Ley 734 de 2002, articulo 84, numeral 6 y Ley

1564 de 2012, articulo 141 numeral 11 y Ley 2016 de 2020

No

N/A

Litigio o controversia

Que exista litigio o controversia ante autoridades administrativas o jurisdiccionales entre el
servidor(a) publico(a) o colaborador (a), y cualquiera de los interesados en la actuacién, su
representante o apoderado. /Aplica para el conyuge, comparnero(a) permanente o alguno
de sus parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad , segundo de afinidad o primero
civil.

Ley 1437 de 2011, articulo 11 numeral 10, Ley 734 de 2002, articulo 84, numeral 6 y Ley

1564 de 2012, articulo 141 numeral 11 y Ley 2016 de 2020

No

N/A



TIPOLOGIA XlI

DESCRIPCION

NORMATIVIDAD

INCURSO EN LA
CAUSAL

RELATO
SUCINTO DE LA
SITUACION EN

CASO POSITIVO

TIPOLOGIA Xl

DESCRIPCION

NORMATIVIDAD

INCURSO EN LA
CAUSAL

RELATO
SUCINTO DE LA
SITUACION EN
CASO POSITIVO

Denuncia penal o disciplinaria en contra

Que alguno de los interesados en la actuacién, su representante o apoderado, haya
formulado denuncia penal o disciplinaria contra el servidor(a) publico(a) o colaborador (a),
antes de iniciarse la actuacion administrativa; o después, siempre que la denuncia se refiera
a hechos ajenos a la actuacién y que el denunciado se halle vinculado a la investigacion
penal o disciplinaria. /Aplica a su conyuge, companero permanente, o pariente hasta el
segundo grado de consanguinidad o primero civil.

Ley 1437 de 2011, articulo11 numeral 6, Ley 734 de 2002, articulo 84, numeral 8 Ley 1564
de 2012, articulo 141 numeral 7 y Ley 2016 de 2020

No

N/A

Denuncia penal o disciplinaria formulada

Que el servidor(a) publico(a) o colaborador (a), haya formulado denuncia penal contra una
de las personas interesadas en la actuacion administrativa o su representante o apoderado,
o0 estar aquellos legitimados para intervenir como parte civil en el respectivo proceso penal.
/Aplica a su cényuge, comparfero(a) permanente o alguno de sus parientes dentro del
segundo grado de consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil.

Ley 1437 de 2011, articulo 11 numeral 7, Ley 1564 de 2012, articulo 141 numeral 8 y Ley
2016 de 2020

No

N/A



TIPOLOGIA XIV

DESCRIPCION

NORMATIVIDAD

INCURSO EN LA
CAUSAL

RELATO
SUCINTO DE LA
SITUACION EN

CASO POSITIVO

TIPOLOGIA XV

DESCRIPCION

NORMATIVIDAD

INCURSO EN LA
CAUSAL

RELATO
SUCINTO DE LA
SITUACION EN
CASO POSITIVO

Acreedor/ deudor

Que el servidor(a) publico(a) o colaborador (a), sea acreedor o deudor de alguna de las
personas interesadas en la actuacion administrativa, su representante o apoderado, salvo
cuando se trate de persona de derecho publico, establecimiento de crédito o sociedad
anénima. /Aplica a su cényuge, compafero(a) permanente o alguno de sus parientes en
segundo grado de consanguinidad, primero de afinidad o primero civil.

Ley 1437 de 2011, articulo 11 numeral 9, Ley 734 de 2002, articulo 84, numeral 9y Ley
1564 de 2012, articulo 141 numeral 10 y Ley 2016 de 2020

No

N/A

Antiguo empleador

Que el servidor(a) publico(a) o colaborador (a), dentro del afio anterior, haya tenido interés
directo o haya actuado como representante, asesor, presidente, gerente, director, miembro
de Junta Directiva o socio de gremio, sindicato, sociedad, asociacion o grupo social o
econdmico interesado en el asunto objeto de definicién

Ley 1437 de 2011, articulo 11 numeral 16 y Ley 2016 de 2020

No

N/A



TIPOLOGIA XVI Lista de candidatos

DESCRIPCION Que el servidor(a) publico(a) o colaborador (a), haya hecho parte de listas de candidatos a
cuerpos colegiados de eleccion popular, inscritas o integradas también por el interesado en
el periodo electoral coincidente con la actuacién administrativa o en alguno de los dos
periodos anteriores

NORMATIVIDAD Ley 1437 de 2011, articulo 11 numeral 14 y Ley 2016 de 2020

INCURSO ENLA  No
CAUSAL

RELATO N/A
SUCINTO DE LA
SITUACION EN

CASO POSITIVO

TIPOLOGIA XVII Recomendacion

DESCRIPCION Que el servidor(a) publico(a) o colaborador (a), haya sido recomendado por el interesado
en la actuacién para llegar al cargo que ocupa o haya sido sefialado por este como
referencia con el mismo fin

NORMATIVIDAD Ley 1437 de 2011, articulo 11 numeral 15y Ley 2016 de 2020

INCURSO ENLA No
CAUSAL

RELATO N/A
SUCINTO DE LA
SITUACION EN

CASO POSITIVO



Advertencia:

Esta declaracién se hizo bajo la gravedad de juramento, por lo tanto, se recibe bajo el principio de la buena fe de que
trata el articulo 83 de la Constitucion Politica, entendiendo que quien la presenté es el usuario registrado en el sistema
y se presume que corresponde a informacion veraz.

Nombre:  FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ

CC: 79796420

Bogota D.C. viernes 06 enero 2023
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Su banco amigo.

HACE CONSTAR:
Que el (los) cliente(s)
FRANCISCO J GRANADOS G Identificado con  CC 79796420

Actualmente tiene(n) Cuentamiga, radicado(a) en la oficina CASTELLANA, con las
siguientes caracteristicas:

Numero: 24103943879
Fecha de apertura: 29 de Enero de 2021
Condiciones de uso: Individual, 1 firmas(s), 0 sello(s) humedo(s) o

de caucho, sin protector

Estado: Cuenta activa

Esta constancia se expide con destino a QUIEN INTERESE., el 29 del mes Enero de
2021.

Cordialmente,

Vicepresidencia de Banca Masiva



PREVENCION LABORAL

% é Lina Paola Castaneda Gutierrez
M Calle 140C No. 94D-38 Cons. 106
BOGOTA D.C.-SUBA (Bogota D.C.)
Lic. Salud Ocupac. 5046 de 13/05/2019

CERTIFICADO MEDICO OCUPACIONAL

H.C. 79796420

Fecha: 25-noviembre-2020 12:13 pm
impresion:  25-noviembre-2020 12:14 pm

Paciente: GRANADOS GUTIERREZ FRANCISCO JAVIER

Doc.lden.: CC79796420 Edad: 42 Ahos Sexo: M

Entidad: PARTICULAR

Act. Economic: N/D Estrato: 3

Empresa: N/D Cargo: SUPERVISOR

Direccion: CALLE 157 CN 91 86 TORRE 6 APTO 122 Teléfono:  N/D Estado civil CASADO(A)

Adm. Salud: Compensar E.P.S.
Admin.Riesgos SURA

Admin.Pension PORVENIR

Tipo Evaluacion: PREOCUPACIONAL

Se certifica que GRANADOS GUTIERREZ FRANCISCO JAVIER identificado con documento de identidad CC 79796420

valorado, luego de lo cual se emite el siguiente concepto para desempefiar el cargo de SUPERVISOR :

RESTRICCIONES:
Ninguna

RECOMENDACIONES:
Médico-Generales:
Alimentacion balanceada
Actividad fisica regular
Estilos de vida saludable
Control de sobrepeso
Control anual por optometria

Médico-Laborales:

Uso de elementos de proteccién personal segun riesgo y necesidad del cargo

Higiene postural
Correcta ergonomia
Realizacion de pausas activas generales

Adhierase a las medidas de bioseguridad implementadas en su lugar de trabajo

PRUEBAS PARACLINICAS:
ENFASIS OSTEOMUSCULAR NORMAL

IERREZ LINA PAOLA
Registro médico: 1020770528
Licencia en Salud Ocupacional: 5046 DE 13-05-19

GRANADOS GUTIERREZ FRANCISCO JAVIER
CC79796420

[}
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6/1/23, 17:03

TalentoBogota

BOGOMN

CONSULTA DE COMPROBANTE DE INSCRIPCION
BANCO DE HOJAS DE VIDA BOGOTAD.C.

NUMERO INSCRIPCION: 572605

Primer nombre
FRANCISCO

Segundo apellido
GUTIERREZ

Correo electrénico personal
franjagran@gmail.com

Lista de estudios

Nivel educativo
Titulo académico
Graduado
Semestres cursados
Nivel educativo
Titulo académico

Graduado

https://www.talentonopalanca.gov.co/index.html

Otros nombres Primer apellido
JAVIER GRANADOS

Fecha de Nacimiento Teléfono de contacto
29/06/1978 3107855401

Direccion de residencia
Calle 157C No 91-86 Torre 6
apto 122

Educacion media (hasta grado once aprobado)

Si

Universitaria
INGENIERA CIVIL

Si
1/2



6/1/23, 17:03 TalentoBogota

Semestres cursados

Nivel educativo Especializacion universitaria
Titulo académico ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE PROYECTOS
Graduado Si

Semestres cursados

Otros estudios

Nombre curso Costos y presupuestos para edificaciones 1
Graduado Si
Horas 40
Estimado (a) Ciudadano (a) este comprobante Unicamente certifica el registro de su e

perfil laboral o profesional en el Banco de Hojas de Vida de Bogot4, D.C; como usuario
(a) lo hace responsable de la veracidad, actualizacion, consolidacidn, complementaciéony
afirmaciones propias que reposan en su hoja de vida y por las consecuencias de incluir o
colocar dicha informacion en el aplicativo. Este comprobante de registro no es garantia
expresa ni implicita de otorgar un contrato con organismos o entidades distritales a
quien haga uso de este repositorio.

https://www.talentonopalanca.gov.co/index.html 2/2
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:06:57 PM horas del 06/01/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79796420
Apellidos y Nombres: GRANADOS GUTIERREZ FRANCISCO JAVIER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 06 de

enero de 2023, a las 16:06:09, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 79796420
Codigo de Verificacion 79796420230106160609

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacidén, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

bl

GINA CATHERINE AMAYA HUERTAS
Contralora Delegada (e)

Gener6: WEB

CGE. m—
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. C6digo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pdgina 1 de 1
! Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



GUARDIANES

CERTIFICADO ORDINARIO VIA WEB
de tus DERECHOS No. 8601431

¥ Personeria de Bogota, D. C.
Bogota D.C., 6 de Enero de 2023 - 16:02 pm

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
LA PERSONERIA DE BOGOTA, D.C.

CERTIFICA

Que una vez consultado el sistema de Registro de Sanciones e Inhabilidades Disciplinarias de la Personeria de Bogota D.C.,
el sefor(a) FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ, quien se identifica con la CEDULA DE CIUDADANIA No.:
SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTE de BOGOTA D.C.

79796420

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

Esta Certificacion es valida, siempre y cuando el numero consignado en el respectivo documento de identificacién, coincida
con el aqui registrado. El certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Personeria de Bogota D.C., contiene las
anotaciones de sanciones e inhabilidades disciplinarias que reporten las Entidades Distritales y las dependencias de la
Personeria de Bogota D.C., con atribuciones Disciplinarias.

ADVERTENCIAS:

Cuando se trate de nombramiento 0 posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se
certificaran todas las anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 - Ley 1954 de 2019).

Tres 0 mas sanciones disciplinarias en los ultimos cinco (5) afios por faltas graves o leves dolosas o por ambas, constituye
inhabilidad para desempefar cargos publicos. Esta inhabilidad tendra una duracién de tres (3) afos contados a partir de la
ejecutoria de la ultma sancion. (numeral 2°, articulo 42 - Ley 1952 de 2019).

Certificado expedido de conformidad con el numeral 5, articulo 102 del Decreto Ley 1421 de 1993, articulo 238 de la Ley 1952
de 2019, numeral 4.5, articulo 16 y numeral 6, articulo 21 del Acuerdo Distrital 755 de 2019.

Para todos los efectos esta certificacién debe ser complementada con la expedida por la Procuraduria General de la Nacién.

El presente certificado tiene vigencia de tres (3) meses a partir de la fecha de su expedicién.

Certificado expedido sin costo alguno.

WILLIAM JAVIER MURCIA ACEVEDO
Jefe Oficina Asesora Juridica

Certificado generado por el sitio web: www.personeriabogota.gov.co. Para verificar su validez comuniquese con la Personeria de Bogoté D.C.
Cra. 7 No. 21 - 24 - Conmutador (601)382 0450/80 - www.personeriabogota.gov.co

Codigo de verificacion: 1_81BGW_0216. Link de verificacion: https://www.personeriabogota.gov.co/antecedentes-disciplinarios


http://personeriabogota.gov.co/

Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de
identificacion de la persona natural o juridica.

Tipo de , . NUmero
Identificacion: Ceduladeci v Identificacion: 79796420
;Cuantoes9-2?7 w Bogota

Consultar

Datos del ciudadano
Senor(a) FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 79796420.

El ciudadano no presenta antecedentes

Sefor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todn el naic
Fecha de consulta: viernes, enero 06, 2023 - Hora de consulta: 16:04:33

Privacidad - Términos

OTRAS ENTIDADES

Hora Legal ‘D o
Colombiana & &

Defensoria

del Pueblo

Procuraduria General de la Nacion

Sede principal

Direccion: Carrera 5 # 15-80, Bogota D.C., Colombia

Codigo Postal: 11032

Horario de atencion: Lunes a viernes, 8 a.m. a 5 p.m., jornada continua
Teléfono conmutador: +57 601 587 8750

Linea gratuita: +57 01 8000 940 808

Linea anticorrupcion: +57 01 8000 940 808

Contactenos: Sede Electronica

Correo de notificaciones judiciales: procesosjudiciales@procuraduria.gov.co



https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
http://horalegal.inm.gov.co/
https://www.defensoria.gov.co/
https://www.procuraduria.gov.co/PQRSDF/Pages/default.aspx
mailto:procesosjudiciales@procuraduria.gov.co
https://twitter.com/PGN_COL

.....

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 06/01/2023 04:11:53 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 79796420 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Coédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 50071240 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidon del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 5000

(= Policia Nacional de Colombia
@ ﬂ Direccion General - Cra. 59 N® 26 - 21 a El futuro Goliorne
. ﬁ Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. es de todos e Colombia

Linea de atencion: 018000-910112

N
SER POLICIA



https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')
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REPUBLICA DE COLOMBIA

e J COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2023-1773987

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que FRANCISCO JAVIER GRANADOS GUTIERREZ, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
79796420, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 25202-101428 desde el 23 de
Octubre de 2003, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 3588.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacién que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los seis (06) dias del mes de Enero del
ano dos mil veintitres (2023).

,@SM

Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccion de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segin lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia._Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

WWWw.cophnia.gov.co



